
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,293,843 3,178,882 114,961

국            165,370 161,104 4,266

기            405,717 383,671 22,046

분             64,813 64,813 0

도            214,083 208,200 5,883

군          2,443,860 2,361,094 82,766

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 383,176 401,160 △17,984

분             63,000 63,000 0

군            320,176 338,160 △17,984

기본경비 161,856 179,840 △17,984

기본경비 161,856 179,840 △17,984

201 일반운영비 75,568 83,964 △8,396

01 사무관리비 34,168 37,964 △3,796

  ○사무관리비 예산절감분               △3,796                  0          △3,796  -3,796,000원

02 공공운영비 41,400 46,000 △4,600

  ○공공운영비 예산절감분               △4,600                  0          △4,600  -4,600,000원

202 여비 86,288 95,876 △9,588

01 국내여비 86,288 95,876 △9,588

  ○국내여비 예산절감분               △9,588                  0          △9,588  -9,588,000원

보건행정관리(보건/보건의료) 2,881,203 2,752,504 128,699

국            165,370 161,104 4,266

기            405,717 383,671 22,046

분              1,813 1,813 0

도            214,083 208,200 5,883

군          2,094,220 1,997,716 96,504

보건의료시설 개선 537,110 566,610 △29,500

국            125,464 125,464 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             37,366 39,000 △1,634

군            374,280 402,146 △27,866

의령치매요양병원 신축 40,500 70,000 △29,500

201 일반운영비 40,500 70,000 △29,500

01 사무관리비 40,500 70,000 △29,500

  ○일반수용비                45,000             70,000         △25,000

    ―의령노인전문병원 BTL사업 업무대행수수료(실시협약협상 및 체결)                45,000             70,000         △25,000

  ○사무관리비 예산절감분               △4,500                  0          △4,500

  45,000,000원

  -4,500,000원

농어촌 의료서비스 개선사업 365,610 365,610 0

국            125,464 125,464 0

도             31,366 33,000 △1,634

군            208,780 207,146 1,634

401 시설비및부대비 365,610 365,610 0

국            125,464 125,464 0

도             31,366 33,000 △1,634

군            208,780 207,146 1,634

01 시설비 358,464 358,464 0

  ○평촌보건진료소 신축공사               258,464            258,464                0  258,464,000원

국            125,464 125,464 0

도             31,366 33,000 △1,634

군            101,634 100,000 1,634

보건의료서비스 제공 697,042 629,036 68,006

기             57,688 57,688 0

분                313 313 0

도             27,049 27,049 0

군            611,992 543,986 68,006

지역주민 의료상담 및 진료사업 138,846 143,640 △4,794



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,146 17,940 △1,794

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

  ○사무관리비 예산절감분                 △580                  0            △580  -580,000원

02 공공운영비 10,926 12,140 △1,214

  ○공공운영비 예산절감분               △1,214                  0          △1,214  -1,214,000원

202 여비 27,000 30,000 △3,000

01 국내여비 27,000 30,000 △3,000

  ○국내여비 예산절감분               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

일선 보건운영 440,600 367,800 72,800

201 일반운영비 64,800 72,000 △7,200

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○사무관리비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

02 공공운영비 51,300 57,000 △5,700

  ○공공운영비 예산절감분               △5,700                  0          △5,700  -5,700,000원

307 민간이전 375,800 295,800 80,000

01 의료및구료비 375,800 295,800 80,000

  ○진료실 및 현장진료 의약품,소모품 구입               330,000            250,000           80,000  33,000,000원*10개소

방문보건관리 335,143 335,303 △160

기            134,051 134,051 0

도             18,038 18,038 0

군            183,054 183,214 △160

방문건강관리사업 58,040 58,200 △160

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분                 △160                  0            △160  -160,000원

방문보건사업 6,000 6,000 0

도              3,000 3,000 0

군              3,000 3,000 0

301 일반보상금 0 2,700 △2,700

도                  0 1,350 △1,350

군                  0 1,350 △1,350

01 사회보장적수혜금 0 2,700 △2,700

  ○홀로사는 거동불능 입원환자 간병비(과목변경)                     0              2,700          △2,700  0원

도                  0 1,350 △1,350

군                  0 1,350 △1,350

307 민간이전 6,000 3,300 2,700

도              3,000 1,650 1,350

군              3,000 1,650 1,350

01 의료및구료비 6,000 3,300 2,700

  ○방문보건사업비(과목변경)                 6,000              3,300            2,700  6,000,000원

도              3,000 1,650 1,350

군              3,000 1,650 1,350

치매·정신질환관리 44,450 46,700 △2,250

분              1,500 1,500 0

군             42,950 45,200 △2,250

정신보건센터 운영비 39,450 41,700 △2,250

201 일반운영비 18,900 21,000 △2,100

01 사무관리비 17,100 19,000 △1,900

  ○사무관리비 예산절감분               △1,900                  0          △1,900  -1,900,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

건강증진사업 544,888 510,748 34,140

기             94,003 93,933 70

도             47,002 46,967 35

군            403,883 369,848 34,035

건강증진사업 353,900 319,900 34,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

301 일반보상금 330,500 295,500 35,000

12 기타보상금 330,500 295,500 35,000

  ○출산장려지원금 지급               200,000            180,000           20,000

    ―첫째아                50,000             30,000           20,000

  ○출생아 건강보험료 지원               130,500            115,500           15,000

    ―2007년도 가입자                39,000             30,000            9,000

    ―2009년도 가입자                31,500             25,500            6,000

  500,000원*100명

  25,000원*130명*12월

  25,000원*150명*12월*0.7

지역특화 건강행태 개선사업 52,251 52,251 0

기             26,125 26,125 0

도             13,063 13,063 0

군             13,063 13,063 0

201 일반운영비 30,651 30,651 0

기             15,325 15,325 0

도              7,663 7,663 0

군              7,663 7,663 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 20,651 20,651 0

  ○일반수용비                14,651              9,651            5,000

    ―건강행태개선사업 홍보 및 프로그램 운영(과목변경)                14,651              9,651            5,000  14,651,000원

기              7,325 4,825 2,500

도              3,663 2,413 1,250

군              3,663 2,413 1,250

  ○운영수당                 3,000              8,000          △5,000

    ―건강행태개선사업 강사수당(과목변경)                 3,000              8,000          △5,000  3,000,000원

기              1,500 4,000 △2,500

도                750 2,000 △1,250

군                750 2,000 △1,250

금연클리닉사업 50,116 49,976 140

기             25,058 24,988 70

도             12,529 12,494 35

군             12,529 12,494 35

101 인건비 20,920 22,480 △1,560

기             10,460 11,240 △780

도              5,230 5,620 △390

군              5,230 5,620 △390

10 기간제근로자등보수 20,920 22,480 △1,560

  ○금연상담사 인건비(4대보험포함)                20,920             22,480          △1,560  20,920,000원

기             10,460 11,240 △780

도              5,230 5,620 △390

군              5,230 5,620 △390

201 일반운영비 12,636 12,496 140

기              6,318 6,248 70

도              3,159 3,124 35

군              3,159 3,124 35

01 사무관리비 12,636 12,496 140



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                12,636             12,496              140

    ―금연클리닉홍보 및 관리운영                12,636             12,496              140  12,636,000원

기              6,318 6,248 70

도              3,159 3,124 35

군              3,159 3,124 35

307 민간이전 16,560 15,000 1,560

기              8,280 7,500 780

도              4,140 3,750 390

군              4,140 3,750 390

01 의료및구료비 16,560 15,000 1,560

  ○금연치료비 지원                16,560             15,000            1,560  16,560,000원

기              8,280 7,500 780

도              4,140 3,750 390

군              4,140 3,750 390

모자보건·출산장려 61,209 49,094 12,115

국             19,478 15,735 3,743

기             10,068 10,428 △360

도             15,387 11,296 4,091

군             16,276 11,635 4,641

선천성대사이상검사 및 환아관리 3,400 4,120 △720

기              1,700 2,060 △360

도                850 1,030 △180

군                850 1,030 △180

307 민간이전 3,400 4,120 △720

기              1,700 2,060 △360

도                850 1,030 △180

군                850 1,030 △180

01 의료및구료비 3,400 4,120 △720

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리                 3,400              4,120            △720  3,400,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,700 2,060 △360

도                850 1,030 △180

군                850 1,030 △180

산모 신생아 도우미지원 15,334 12,584 2,750

국             10,067 10,067 0

도              2,359 1,259 1,100

군              2,908 1,258 1,650

307 민간이전 15,334 12,584 2,750

국             10,067 10,067 0

도              2,359 1,259 1,100

군              2,908 1,258 1,650

05 민간위탁금 15,334 12,584 2,750

  ○산모·신생아 도우미지원(신규)                 2,750                  0            2,750  2,750,000원

도              1,100 0 1,100

군              1,650 0 1,650

출산장려지원사업 7,000 4,400 2,600

도              3,500 2,200 1,300

군              3,500 2,200 1,300

301 일반보상금 7,000 4,400 2,600

도              3,500 2,200 1,300

군              3,500 2,200 1,300

12 기타보상금 7,000 4,400 2,600

  ○경상남도 출산장려금                 7,000              4,400            2,600  200,000원*35명

도              3,500 2,200 1,300

군              3,500 2,200 1,300

체외수정시술 지원 11,977 4,492 7,485

국              5,989 2,246 3,743

도              2,994 1,123 1,871

군              2,994 1,123 1,871



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 11,977 4,492 7,485

국              5,989 2,246 3,743

도              2,994 1,123 1,871

군              2,994 1,123 1,871

01 의료및구료비 11,977 4,492 7,485

  ○체외수정 시술비지원                11,977              4,492            7,485  11,977,000원

국              5,989 2,246 3,743

도              2,994 1,123 1,871

군              2,994 1,123 1,871

각종 질병관리 137,351 125,879 11,472

국              1,412 1,412 0

기             60,928 55,192 5,736

도             37,329 34,461 2,868

군             37,682 34,814 2,868

암조기검진사업 69,256 69,256 0

기             34,628 34,628 0

도             17,314 17,314 0

군             17,314 17,314 0

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○암조기검진사업 홍보(과목변경)                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 66,256 69,256 △3,000

기             33,128 34,628 △1,500



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,564 17,314 △750

군             16,564 17,314 △750

05 민간위탁금 66,256 69,256 △3,000

  ○암조기검진비 예탁(과목변경)                66,256             69,256          △3,000  66,256,000원

기             33,128 34,628 △1,500

도             16,564 17,314 △750

군             16,564 17,314 △750

암환자 의료비지원 52,600 41,128 11,472

기             26,300 20,564 5,736

도             13,150 10,282 2,868

군             13,150 10,282 2,868

307 민간이전 52,600 41,128 11,472

기             26,300 20,564 5,736

도             13,150 10,282 2,868

군             13,150 10,282 2,868

01 의료및구료비 52,600 41,128 11,472

  ○암환자의료비지원                52,600             41,128           11,472  52,600,000원

기             26,300 20,564 5,736

도             13,150 10,282 2,868

군             13,150 10,282 2,868

전염병관리 451,153 432,877 18,276

국             19,016 18,493 523

기              4,250 4,250 0

도             17,847 17,324 523

군            410,040 392,810 17,230

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 401,120 387,890 13,230

201 일반운영비 32,993 29,970 3,023

01 사무관리비 12,572 7,280 5,292



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○운영수당                 9,000              2,980            6,020

    ―지방정신보건심의(심판)위원회 참석수당                 9,000              2,980            6,020

  ○사무관리비 예산절감분                 △728                  0            △728

  9,000,000원

  -728,000원

02 공공운영비 20,421 22,690 △2,269

  ○공공운영비 예산절감분               △2,269                  0          △2,269  -2,269,000원

206 재료비 76,950 81,000 △4,050

01 재료비 76,950 81,000 △4,050

  ○재료비 예산절감분               △4,050                  0          △4,050  -4,050,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

307 민간이전 130,464 126,214 4,250

02 민간경상보조 4,250 0 4,250

  ○치료거점병원 전용진료실 확보지원                 4,250                  0            4,250

    ―전용 진료실(컨테이너)                 3,500                  0            3,500

    ―검체수송배지 보관용 냉장고                   200                  0              200

    ―진료용,대기용 탁자세트                   350                  0              350

    ―난로등 기타부품                   200                  0              200

  3,500,000원*1식

  200,000원*1식

  350,000원*1식

  200,000원*1식

308 자치단체등이전 10,127 0 10,127

05 자치단체간부담금 10,127 0 10,127

  ○신종플루 항바이러스제 추가구입분 부담금                10,127                  0           10,127  10,127,000원

전염병환자 격리치료비 7,561 2,515 5,046

국              1,780 1,257 523

도              1,781 1,258 523

군              4,000 0 4,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 7,561 2,515 5,046

국              1,780 1,257 523

도              1,781 1,258 523

군              4,000 0 4,000

01 의료및구료비 7,561 2,515 5,046

  ○1군 전염병 격리치료비                 3,561              2,515            1,046  3,561,000원

국              1,780 1,257 523

도              1,781 1,258 523

  ○1군 전염병 격리치료비(자체사업)                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

예방접종사업 72,857 56,257 16,600

기             44,729 28,129 16,600

도             14,065 14,065 0

군             14,063 14,063 0

국가예방접종사업 72,857 56,257 16,600

기             44,729 28,129 16,600

도             14,065 14,065 0

군             14,063 14,063 0

101 인건비 35,825 19,825 16,000

기             25,912 9,912 16,000

도              4,956 4,956 0

군              4,957 4,957 0

10 기간제근로자등보수 35,825 19,825 16,000

  ○신종인플루엔자 단체예방접종 지원                16,000                  0           16,000  16,000,000원

기             16,000 0 16,000

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○일반수용비                   600                  0              600  600,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                600 0 600

307 민간이전 36,432 36,432 0

기             18,217 18,217 0

도              9,109 9,109 0

군              9,106 9,106 0

01 의료및구료비 36,432 36,432 0

  ○병의원 접종비 지원                 4,018             12,418          △8,400  4,018,000원

기              2,010 6,210 △4,200

도              1,005 3,105 △2,100

군              1,003 3,103 △2,100

  ○신종인플루엔자 접종비                 8,400                  0            8,400  8,400,000원

기              4,200 0 4,200

도              2,100 0 2,100

군              2,100 0 2,100

재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정) 29,464 25,218 4,246

보전지출 29,464 25,218 4,246

국도비 보조금 반환금 29,464 25,218 4,246

802 반환금기타 29,464 25,218 4,246

01 국고보조금반환금 19,987 17,154 2,833

  ○산모신생아 도우미 지원사업(이자발생)                    12                  0               12

  ○암환자 의료비지원사업                 2,821                  0            2,821

  12,000원

  2,821,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,477 8,064 1,413

  ○산모신생아 도우미 지원사업(이자발생)                     2                  0                2

  ○암환자 의료비지원사업                 1,411                  0            1,411

  2,000원

  1,411,000원


